RESOLUÇÃO Nº 983, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023.

Dispõe sobre a composição da Mesa Diretora
do Conselho Municipal de Assistência Social –
COMAS/NH – Gestão 2023/2025.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – COMAS/NH, no uso das

atribuições legais que lhe confere o artigo 2º da Lei Complementar nº 3, de 02 de fevereiro

de 1996,

CONSIDERANDO as  deliberações  da  reunião  Plenária  Ordinária ocorrida  em  12  de

dezembro de 2023, registradas na Ata 118/2023;

RESOLVE:

Art. 1º INFORMAR  em cumprimento ao disposto no artigo nº 10 do Regimento Interno,  a

composição  da  Mesa  Diretora do  COMAS/NH  –  Gestão  2023/2025,  eleitos  na  Plenária

Ordinária de 12 de dezembro de 2023 – Ata 118/2023, conforme segue:

I – Presidente: Viviane Patrice Flores – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social –

SDS;

II – Vice-Presidente: Fátima Terezinha Cidade Lemes –  Núcleo do Conselho Regional de

Serviço Social de Novo Hamburgo – NUCRESS/NH;

III  –  1º  Secretária: Camila  Dutra  de  Mattos  –  Secretaria  Municipal  de Desenvolvimento

Social – SDS;

IV – 2º Secretária: Fátima Rosane Costa Machado – Centro de Integração Empresa Escola

do RS – CIEE/RS.

Art.  2°.  INFORMAR que  os  integrantes  da  Mesa  Diretora  tomaram  posse  na  Plenária

Ordinária ocorrida em 12 de dezembro de 2023, registradas na Ata 118/2023.

Art. 3º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no endereço eletrônico:

www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/comas/publicacoes

Isabel Cristina Vettel Lizakoski
Presidente da Comissão Eleitoral

COMAS/NH

Rua David Canabarro, 20 | 5° andar – Centro | Novo Hamburgo – RS | CEP 93510-020
Fone:(51) 3527.1883 E-mail: comasnh@gmail.com  Site: https://www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/comas

Página 1 de 1

mailto:comasnh@gmail.com
http://www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/comas/publicacoes